
 

Piano triennale di fabbisogno del personale 2014-2016 – Scorrimento di graduatoria per assunzione 
di 4 unità di personale con il profilo di Collaboratore di amministrazione  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 dicembre 2016, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 154/2016 – Verb. 315 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

CONSIDERATO che nell’ambito del piano di fabbisogno del personale 2014-2016, l’Ente è stato 
autorizzato ad assumere, tramite scorrimento di graduatoria, quattro unità di personale con il profilo 
di Collaboratore di Amministrazione, VII livello professionale;  

VISTO il decreto del Commissario Straordinario del CNR n. 1956841 in data 9 luglio 2004, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 65 del 17 
agosto 2004, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 12 unità di personale con il profilo 
di Collaboratore di amministrazione - VII livello professionale presso Istituti del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche operanti nelle Aree del Mezzogiorno (bando n. 210.2.117/M);  

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio prot. AMMCNT-
CNR n. 0093964 in data 19 dicembre 2007 di approvazione delle graduatorie, suddivise per codice 
di riferimento e nomina dei vincitori del concorso in questione ed in particolare le graduatorie 
riferite ai codici NA41/1 e PA14/1; 

 



 

 2. 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0076984 in data 28 ottobre 
2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 91 del 16 
novembre 2010, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale con il profilo 
di Collaboratore di amministrazione–VII livello professionale presso l’Istituto per l’Ambiente 
Marino Costiero (IAMC) di Napoli (bando n. 364.109/M) 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio prot. AMMCNT-
CNR n. 0050972 in data 7 luglio 2010 di approvazione della graduatoria e nomina del vincitore del 
concorso in questione; 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio prot. AMMCNT-
CNR n. 0082137 in data 31 dicembre 2013 mediante il quale è stato assunto il 2° idoneo della 
graduatoria sopra citata; 

VISTE le motivate richieste dei Direttori degli Istituti IAMC per la sede secondaria di Messina, 
IBP per la sede di Napoli, ISMN per la sede di Palermo e per le esigenze della SAC; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane Reg. n. 309 del 2 dicembre 2016, trasmessa con nota del Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0080596 del 5 dicembre 2016, relativa all’assunzione di n. 4 
idonei delle graduatorie vigenti relative al profilo di collaboratore di amministrazione; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 7 dicembre 2016 con 
verbale n. 1535; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alle strutture sopra indicate personale con il profilo di 
collaboratore di amministrazione di VII livello; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti assunzioni mediante scorrimento di 
graduatorie vigenti: 

- Sig.a Giulia Calafiore classificatasi al 3° posto della graduatoria – Codice settore NA2/1 - del 
concorso per Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - di cui al bando 
364.109/M da assegnare all’Istituto per l’Ambiente Marino Costiero (IAMC) sede di Messina; 

- Sig.a Laura Bellumore classificatasi al 2° posto della graduatoria – Codice settore NA41/1 - del 
concorso per Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - di cui al bando 
310.2.117/M da assegnare all’Istituto di Biochimica delle Proteine (IBP) di Napoli;  

- Sig. Giuseppe Napoli classificatosi al 2° posto della graduatoria – Codice settore PA14/1 - del 
concorso per Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - di cui al bando 
310.2.117/M da assegnare all’Istituto per lo studio dei Materiali Nanostrutturati (ISMN) – sede 
di Palermo; 

 



 

 3. 

- Sig.a Antonella Gustin classificatasi al 4° posto della graduatoria – Codice settore NA2/1 - del 
concorso per Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - di cui al bando 
364.109/M da assegnare ai Servizi dell’Amministrazione Centrale (SAC) Roma. 

2. Di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


